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Název veřejné zakázky: Upgrade neurochirurgické navigace - Masarykova nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka dodávky 
Režim veřejné zakázky: podlimitní 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4364/2025 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Dotaz č. 1:  
 
Z námi dostupných informaci vyplývá, že na území České republiky ani Evropské unie neexistuje dodavatel, který 
by byl schopný splnit Vámi zadanou technickou specifikaci v daném cenovém limitu. Navrhujeme proto vyjmout 
z dokumentu s názvem Příloha č. 2 Technická specifikace následující technické parametry: 

− Možnost optické i elektromagnetické lokalizace nástrojů 

− 2 možnosti elektromagnetické lokalizace – podložní i boční emitor 

− Zavedení hlubokých mozkových elektrod, svodů a sond 

− Integrace s operačním mikroskopem Zeiss OPMI Pentero 900 s možností využití stávajícího vybavení na 
neurochirurgické klinice 

− Navigační adaptér polohy mikroskopu osazen aktivními diodami pro lokalizaci pod různými úhly a při 
sterilně zarouškovaném mikroskopu 

− Ukazovátko pro registraci pacienta 

− Radiolucentní referenční rámeček pro kraniální účely 
 
Zváží zadavatel námi navrhované změny v technické specifikaci? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel trvá na splnění min. těchto parametrů: 

− Možnost optické i elektromagnetické lokalizace nástrojů 

− 2 možnosti elektromagnetické lokalizace – podložní i boční emitor 

− Ukazovátko pro registraci pacienta 

− Radiolucentní referenční rámeček pro kraniální účely 
 
 
Dotaz č. 2:  
 
Zadavatel v dokumentu s názvem Obligatorní návrh smlouvy ve článku V. uvádí lhůty nástupu na opravu a 
odstranění závady. 
 
Odstavec 9: 

− V případě uplatnění odpovědnosti za vady zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního 
technika na opravu bude maximálně 24 hodin od telefonického nahlášení závady prodávajícímu. 

 
Vzhledem k možnosti nahlášení závady těsně před dnem pracovního volna, nám připadá tato lhůta nepřiměřeně 
krátká. Navrhujeme toto znění: 

− V případě uplatnění odpovědnosti za vady zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního 
technika na opravu bude maximálně 2 pracovní dny od telefonického nahlášení závady prodávajícímu. 
Uvedená lhůta platí po dobu záruky na přístroj. 
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Odstavec 10: 

− Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 3 kalendářní dny. Lhůta pro odstranění vad začíná plynout 
ode dne telefonického nahlášení vad prodávajícímu na výše uvedené kontaktní údaje prodávajícího, 
pokud je kupujícím dodržen postup dle odst. 7. tohoto článku. 

 
Vzhledem k možnosti nahlášení závady těsně před dnem pracovního volna, nám připadá tato lhůta nepřiměřeně 
krátká. Rádi bychom požádali, aby zadavatel zvážil změnu znění: 

− Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 3 pracovní dny od nástupu technika na opravu. Lhůta pro 
odstranění vad začíná plynout ode dne telefonického nahlášení vad prodávajícímu na výše uvedené 
kontaktní údaje prodávajícího, pokud je kupujícím dodržen postup dle odst. 7. tohoto článku. Uvedená 
lhůta platí po dobu záruky na přístroj. 

 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel akceptuje změny v obligatorním návrhu smlouvy, tedy: 
 

− V případě uplatnění odpovědnosti za vady zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního 
technika na opravu bude maximálně 2 pracovní dny od telefonického nahlášení závady prodávajícímu. 
Uvedená lhůta platí po dobu záruky na přístroj. 

 

− Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 3 pracovní dny od nástupu technika na opravu. Lhůta pro 
odstranění vad začíná plynout ode dne telefonického nahlášení vad prodávajícímu na výše uvedené 
kontaktní údaje prodávajícího, pokud je kupujícím dodržen postup dle odst. 7. tohoto článku. Uvedená 
lhůta platí po dobu záruky na přístroj. 

 
 
Dotaz č. 3:  
 
Zadavatel v dokumentu s názvem Obligatorní návrh smlouvy ve článku VII. stanovuje sankce za nedodržení lhůt 
pro odstranění vad: 

− V případě, že prodávající neodstraní vady zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 9. smlouvy a nebude 
poskytnuto náhradní zboží ve lhůtě dle čl. V. odst. 10. smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny zboží bez DPH za každý kalendářní den. 

 
Vzhledem ke krátkým lhůtám pro odstranění vad bychom rádi požádali o následující změnu: 

− V případě, že prodávající neodstraní vady zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 9. smlouvy a nebude 
poskytnuto náhradní zboží ve lhůtě dle čl. V. odst. 10. smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží bez DPH za každý kalendářní den. 

 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel akceptuje změny v obligatorním návrhu smlouvy, tedy: 

− V případě, že prodávající neodstraní vady zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 9. smlouvy a nebude 
poskytnuto náhradní zboží ve lhůtě dle čl. V. odst. 10. smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží bez DPH za každý kalendářní den. 

 
 
Dotaz č. 4:  
 
Zadavatel v dokumentu s názvem Obligatorní návrh smlouvy ve článku IX. odstavci 2 udává: 

− Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech jejích příloh), 
nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 občanského zákoníku a ani důvěrné 
informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu. 
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Vzhledem k faktu, že v přílohách této smlouvy jsou obsaženy důvěrné informace, bychom rádi požádali o 
uveřejnění smlouvy bez informace, které by obsahovaly dílčí ceny. 
 
 
Odpověď č. 4: 
 
Zadavatel upravil znění v Obligatorní návrh smlouvy ve článku IX. odstavci 2 následovně: 

− Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (vyjma dílčích cen zboží uvedených 
v příloze č. 2 této smlouvy), nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 
občanského zákoníku a ani důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu. 

 
A zároveň ujišťuje tazatele, že před uveřejněním této smlouvy budou údaje týkající se dílčích cen zboží řádně 
anonymizovány. 
 
 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 28.02.2025                                  …………………………………… 

                        Mgr. Kateřina Kolací 
                        vedoucí odboru veřejných zakázek 
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